[bookmark: Par1]Приказ Минкультуры России №196 от 2 февраля 2015 г.
«Об утверждении перечня организаций культуры, в отношении которых не проводится независимая оценка оказания услуг в сфере культуры»
В соответствии со ст. 36.1 Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, № 46, ст. 2615; Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 26, ст. 3172; 2001, № 1, ст. 2; № 53, ст. 5030; 2002, № 52, ст. 5132; 2003, № 52, ст. 5038; 2004, № 35, ст. 3607; 2006, № 1, ст. 10; № 45, ст. 4627; 2007, № 1, ст. 21; 2008, № 30, ст. 3616; 2009, № 52 ст. 6411; 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 17, ст. 2030; № 27, ст. 3477; № 40, ст. 5035; 2014, № 19, ст. 2307; № 30, ст. 4217; № 30, ст. 4257;) приказываю:
1. Утвердить прилагаемый перечень не оказывающих услуги населению организаций культуры, в отношении которых не проводится независимая оценка качества оказания услуг в сфере культуры.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра В.В. Аристархова.
Министр
В.Р.Мединский
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к приказу Минкультуры России
от 2 февраля 2015 № 196

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций культуры, в отношении которых не проводится независимая оценка качества оказания услуг в сфере культуры.

	1.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Главный информационно-вычислительный центр Министерства культуры Российской Федерации»

	2.
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Дирекция по строительству, реконструкции и реставрации»

	3.
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Северо-Западная Дирекция по строительству, реконструкции и реставрации»

	4.
	Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры «Агентство по управлению и использованию памятников истории и культуры»

	5.
	Федеральное государственное бюджетное учреждение «Государственная научно-реставрационная производственная мастерская «Старинные ткани»

	6.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Государственный Республиканский Центр экспертизы и сертификации в области охраны и реставрации памятников истории и культуры «Росгосэкспертиза»

	7.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Институт по реставрации памятников истории и культуры «Спецпроектреставрация»

	8.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Межобластное научно-реставрационное художественное управление»

	9.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-исследовательский и конструкторско-технологический институт технических средств культуры»

	10.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Научно-производственная фирма «Ресма»

	11.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Управление производственно-технологической комплектации и механизации «Центрреставрация»

	12.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Центр научных исследований социально-экономических проблем культуры»

	13.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Центральные научно-реставрационные проектные мастерские»

	14.
	Федеральное государственное унитарное предприятие «Эльфа»

	15.
	Фонд «Российско-польский центр диалога и согласия»